

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**  
Prefeitura Municipal de Itaituba  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITAITUBA**  
Pregão Eletrônico - 086/2021-PE



### Resultado da Homologação

Item:	0001
Descrição:	Leite em Pó Modificado 800g para faixa etária de 0 a 12 meses - Fórmula infantil de 800g para lactentes e de seguimento para lactentes à base de soja. Com DHA e ARA. Não contém leite ou produtos lácteos. Não contém glúten. O produto é uma fórmula que busca substituir de forma parcial ou total do leite materno, sendo indicado para lactentes de 0 a 12 meses, que são intolerantes à lactose ou outros componentes do leite em geral. Ingredientes: Maltodextrina, proteína isolada de soja, oleína de palma, óleo de soja, óleo de coco, minerais (fosfato de cálcio, citrato de cálcio, cloreto de sódio, sulfato de magnésio dibásico, citrato de potássio, cloreto de sódio, sulfato de zinco, sulfato ferroso, sulfato de cobre e iodeto de potássio), óleo de cártamo, vitaminas (L-ascorbato de sódio, cloreto de colina, acetato de DL tocoferila, nicotinamida, D-pantotenato de cálcio, riboflavina, acetato de retinila, cloridrato de piridoxina, tiamina mononitrato, ácido N-pteril-L-glutâmico, filoquinona, D-biotina, colecalciferol e cianocobalamina, L-metionina, óleo de cryptocodinium cohnii, mortierella, alpina, óleo de girassol, lecitina de soja, taurina, L-carnitina e regulador de acidez hidróxido de potássio. NAN SOY OU SIMILAR.
Quantidade:	900
Unidade de Fornecimento:	Lata
Valor Referência:	83,99
Valor Final:	52,98
Valor Total:	47.682,00
Situação:	Homologado em 20/12/2021 11:03:01 Por: IAMAX PRADO CUSTODIO
Nome da Empresa:	PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Modelo:	APTAMIL SOJA 2
Item:	0002
Descrição:	Leite em Pó Modificado 400g para menores de 1 ano -Fórmula de 400g hipoalergênica à base de proteína do soro do leite extensamente hidrolisada (85% de peptídeos e 15% de aminoácidos livres), com adição de prebióticos, ácidos graxos de cadeia longa - LcPUFAs (DHA - Docosahexaenoico e ARA Araquidônico) e nucleotídeos. Isento de sacarose, frutose e glúten. Ingredientes: Proteína hidrolisada do soro de leite, maltodextrina, óleos vegetais (palma, canola, coco, girassol), galactooligosacarídeos (GOS), fruto-oligosacarídeos (FOS), fosfato tricalcico, cloreto de potássio, óleo de peixe, cloreto de magnésio, citrato trissódico, óleo de Mortierella alpina, carbonato de cálcio, vitamina C, cloreto de colina, taurina, sulfato ferroso, inositol, sulfato de zinco, nucleotídeos (uridina, citidina, adenosina, inosina, guanosina), vitamina E, L-carnitina, niacina, d-pantotenato de cálcio, d-biotina, sulfato de cobre, ácido fólico, vitaminas A, B12, B1, B2, D, B6, sulfato de manganês, iodeto de potássio, vitamina K, selenito de sódio, emulsificantes ésteres de ácido cítrico e mono e diglicerídeos. NÃO CONTEM GLÚTEN. APTAMIL PEPTI OU SIMILAR.
Quantidade:	1.800
Unidade de Fornecimento:	Lata
Valor Referência:	37,99
Valor Final:	37,99
Valor Total:	68.382,00
Situação:	Homologado em 20/12/2021 11:03:01 Por: IAMAX PRADO CUSTODIO
Nome da Empresa:	PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Modelo:	SUSTEVIT
Item:	0003
Descrição:	Leite em Pó lata c/ 800-indicado a partir de 0 a 6 meses de vida - Fórmula infantil para lactentes de 0 a 6 meses de idade com prebióticos. Ingredientes: Maltodextrina, leite de vaca desnatado (fonte proteica), oleína de palma, óleo de palmista, óleo de canola, óleo de milho, lecitina de soja, vitaminas (vitamina C, taurina, vitamina E, Vitamina PP, pantotenato de cálcio, vitamina A, vitamina B6, vitamina B1, vitamina D3, vitamina B2, ácido fólico, vitamina K1, biotina, vitamina B12), minerais (sulfato ferroso, sulfato de zinco, sulfato e cobre, iodeto de potássio). Não Contém glúten. NESTOGENO 1 OU SIMILAR.
Quantidade:	2.000
Unidade de Fornecimento:	Lata
Valor Referência:	47,66
Valor Final:	30,00
Valor Total:	60.000,00
Situação:	Homologado em 20/12/2021 11:03:01 Por: IAMAX PRADO CUSTODIO
Nome da Empresa:	NUTRIX SUPLEMENTOS ALIMENTARES LTDA - EPP
Modelo:	Lata de 800g
Item:	0004
Descrição:	Leite em Pó Modificado 400g para menores de 1 ano - Fórmula de 400g semielementar e hipoalergênica, à base de proteína hidrolisada, isento de lactose, galactose, sacarose, frutose e glúten. Faixa etária: desde o nascimento. Ingredientes: Xarope de glicose, proteína extensamente hidrolisada de soro de leite, triglicérides de cadeia média, óleos vegetais (colza, girassol, palma), fosfato tricalcico, fosfato dihidrogênio de potássio, cloreto de potássio, carbonato de cálcio, óleo de peixe, óleo de mortierella alpina, cloreto de colina, L-ácido ascórbico, cloreto de sódio, cloreto de magnésio, taurina, mio-inositol, sulfato ferroso, DL-alfa-tocoferol, sulfato de zinco, L-carnitina, nucleotídeos (sal dissódico de uridina, 5-monofosfato, citidina 5-monofosfato, adenosina 5-monofosfato, inosina 5-monofosfato, guanosina 5-monofosfato), nicotinamida, D-pantotenato de cálcio, D-biotina, sulfato cúprico, ácido N-pteril-L-glutâmico, sulfato de manganês, retinil palmitato, riboflavina, cianocobalamina, cloridrato de cloreto de tiamina, colecalciferol, cloridrato de piridoxina, iodeto de potássio, fitomenadiona, selenito de sódio, emulsificante mono e diglicerídeos de ácidos graxos. Contém derivados de peixe e de leite. PREGOMIN PEPTI OU SIMILAR.
Quantidade:	3.800
Unidade de Fornecimento:	Lata
Valor Referência:	156,99
Valor Final:	140,00
Valor Total:	532.000,00
Situação:	Homologado em 20/12/2021 11:03:01 Por: IAMAX PRADO CUSTODIO
Nome da Empresa:	NUTRIX SUPLEMENTOS ALIMENTARES LTDA - EPP
Modelo:	Lata de 400g



IAMAX PRADO CUSTODIO  
Autoridade Competente

